CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 31/2021

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Juscemir Rodrigues Leonel,

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário,
solicitando o patrolamento e o cascalhamento da estrada que dá acesso a

Fazenda JL, localizada na região da Lagoinha, no município de

Aparecida do Taboado.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por usuários da estrada que dá acesso a

Fazenda JL, antiga Pedro Lino, alegando que a mesma apresenta pontos

críticos.

Dentre aqueles que solicitaram o nosso apoio, estão os

condutores de veículos responsáveis pelo transporte escolar, que deve

retomar em breve, além dos veículos de moradores, de proprietários de terras

daquela região, aqueles que realizam o escoamento de produção e demais

usuários.

Diante disso, para que as atividades na região da Lagoinha

não seja prejudicada, estou solicitando de Vossa Excelência que determine

ao departamento responsável, o patrolamento e o cascalhamento da estrada

mencionada, de maneira a oferecer reais condições de tráfego, e que seja

feita a manutenção periódica para que não volte às condições atuais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 28 de fevereiro de 2021.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

VEREADOR